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Co umíte?

bylo sokolské cvičení a večer slav-

nostní divadelní představení
— Ve vinohraiUkém divadle při

představeni polské veselohry "IV
héllího Hlltotllllt n" zaslali členo-

vé polského uměleckého kabaretu
"Motiius" účinkujícím umělcům

vavřínový věnec h v činíváním na
-- tužkách

lil žalující obec [raíkoit k é

útrat V důvodech rozsud-

ku s praví že smlouvu byla prá-

voplatní"? uzavřena dne 2 října r

P'ph a tedy končí :J1 října 1'Jll

Ziistupci- - obce pražské dr šolc po-

dá proti rozsudku II instance od

xolaí stížnost k nejvyŘšíinu vii-l-

ArcibiskupKká stodola a spor
chudé delnicii o náhradu za úraz

při práci — Ve dvorci Nov čni

{y lihové ti 'IVšciiova jenž patři

arcibiskupu pražskému Skrbi-n-

skčliill (' llíísté lioŇb) v lilěsíel

čeeiiei r i!'"" k úraii d lnice

Kluluilové jež Ve staré Mtché

sfod d-- - vážné zraněnu byla trá-

mem jímž podpírány b ly stěny
staré stodoly která nevyhovovala
ji éiiill Účelu Stodola později

yhoť ]t dělnice však J dlolllio

lla marně domáhala se

náhrady bolestného '2i k run u- -

bor fednije Vhi' ťO souvisí vftliee

tělesnou výchovou Nejvjiší ce-

na čintiiá které může za zásluhy
na tomtw poli poskyttiouti je stři

brilý jMibár "eské SokolstVO jest
pátou instituci jíž pohár byl vě-á- ii

ha r l!'lu lr Sdíeiner po
té inMtédi odevzdal autorůui

piostných bratřím Vorlovi a

Mrázkovi medaili
"' o S Su- -

harduv u platu til I !' posledních

práv t Londýna byla naše prost
ní m překonatelná Posledním čí

sb ni pořadu v sále byla londýnská

prostná jež skbdda n uhlí dající
bouři potlesku NÍřcji již se o nich

li rozepislljell Ilčihlli jsme tuk

již při referátu ' cvičení londýn-

ského družstva prd odjezdem do

Aiilílíe V Zahradě pak opaková-

na tělocvičná čis]l ze sokolské be-siil-

o slétli středočeské ŽllpV

Před stavbou Národního divadla
v Brné — IMusení ru-tv- a Ná

rodního divadla v Prné přikroéiti
k stavbě nové budovy je kulturní
událostí zi 'čilého v ýznamu nejen

pro Brno samé a pro Moravu uý- -

Míiete l_ti (letili vycvičen v (W-tui-í IhIiii- il i piu uljí'

melril n VP Vecli Vientiecní h iilv tvi il Vilelšlil sic —

TMlTi: KuXATI PKU I KTi:i:uť PNCM V W A l'l IK HV f T t ' '

ťniítii iti ililroil (Ivliiiliil rukou 1"
I'Veet věsti lkll'ími klilll ve jliílio Úrt tiii'1 V 1 1

I iilt i pniti n'iiiiirié a nn in dlfujií
ISikétii-l- setti i 4i 4 llkiio IV 4 llf li ilHIi'f
ťmite (Ati jri'niié f lin ky ilnifly tt joi' fnrmy ořu lieliiii li li

slin f

Nrrii&tc-l- técbto vřel jalt iiiiiníto ititiitl liilsto létu kle'1
Vél i tvtll liM'llll

Nlklv řct tilll llejev ill ne Větší petřln ril li Vill' "i

K m ně ily v úhnliiviiiii li

Známi' pníiiiliivky nlxdioliillio ivčta penévHilíí uleilujenip a fťi
[Mliillil" Jilm Iticlerili lliii-lin- l í

MV MÁMK pl:ifTf(KIKV Pliu upATfílAÍ Tnn ( u i iln IHI
Ní HVflT 1'nŽAUrti:

Nie ii i j iii knry jii iiniiliTiii prukt i kí u iiulAriil unii n

tet(4 jiit Hlliikl ykllieni B llluláelll H llw' řliiell M'm'l Klllie l'C

llll i UlK Í
NeliujeliiK eieklimti íe !k'iliie (i'ei vef jiimlí iikiel lievvli
rilln "lekiitiule r:'u'i protoe li[rll lllli iklilv lll il e ille n- - Im

tiiiiili tTieliituil íi Vstupte ! ledimliu tVLto knrii ri jlete !e

li lielete Iiepi n í Mié ov ť i ii utíikii: "Ml MťŽITK
VVKONATI'' - 1

rpiinni jeiiK" té tm f h!it nillmr obchoilni tem(IAlHtvl kle
fě je yrn prnkt i' kéhi fiirinífo nejiont rálte)ti tn Vyiieov Ano

urilel in mel jiní i liin m iikiili' mil urin' v?''ltiri m v tlicni
i v r ti K i Nciiiíižti ilil' Ut i m ve fiirmurenl ilikniiiiléliu iojIhi
nejte li fi tmu ililrym My tnňíeiiie vlitu pomoci ly
Nte vI j1í v# farmy zvétiil
il! Íl'i PSANÍ NA yriinl Tf:N"p-- '

pflii: VNÝ ki i!-- " ti:ii:íii M li iviiní
KI:Ai's il! ll 1iI ZKMI-:i'ři- VÍ

Omaha Commercial College
OMAHA NEBRASKA!

brž pro veškerý český život Im-

pU'i
no la iTioiisKa sctia rz pro- -

šlého výdělku 4 f M U t korun a oše-tíow- i

ích výloh í i2 1 konin na

pražském arcibiskupu a nájemci
statku Karlu Olivovi Prostřed
nictvím advokáta dra llynku
La utru V Táboře podala

! mee za- -

tubu II Zemského soudu v i raze

aby majitele statku ! nutila k

y placení náhrady Pn
přelíó-r- na jaře oho'o toku se- -

iiat zemského soiiclu ii
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'statky budovy nebylo možno

tvořit i z ní něco co bv nlcspofi z

dal ka odpovídalo názvu : Národ-posti-- :

ni divadlo Všechna snaha Iruž- -
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DRÁZK

la nul íí mnohé zvláštní a

liiinov '
v yjiďky lízdní

't-- i i jízdou možno
nám poiii'i vám při plá- -

tuti

oťťc l"i(7 id pro
O!-!- : lie ill i'l HJilee nebo pište

tlepravní jednatel Omaha
—

Erew ing Co

i lahrofi n celém stíu

žené nevyhověl iieiiziiav za proká [štva musila se upínati především
áno že by žalovaní by li zodpo- - k opatření vliodného stavebního

védni za úraz dělní " v liatrnč místa a dostat-čn- h prostředku k

stodole jež po léta le by la Vllbee st a bé provozování lllUsilo se pře

opravována Pii oiivolo-í- ličeid iiechávati soiikrométnii řediteli je
V téellto dílech Zemského Vl-c-

- IIIUŽ se s llheib'll ' místili polllé
iiiho sondu bvio roliodnuto že se rv a na stav divadla musila pne-rozsude- k

v odpor vzatý" zrušuje a hati značná ba skorém úplná
celá věc vrie í se soudu procesní-- 1 svoboda lile toho byl také ráz

LeůmiD vyjížďky

Z čoakých vlastí

Mrazy v Poiuraavi — Z Vil
llHTlic C sděluje Že 7uklUl'l'IUl

hulá chladnýt li dní ku korn í m-

inulého týdne v 1'ošumavi mra-Ze-

jnž způsobil zahradníkům

veliké škody ranní i m íííi4 zvlá-St- é

však okurky vesta pomrzly
V lesích in ní z spálil i mladé vý

honkv smrčků jež úplné zčerná- -

Zamítnutá zmateční stížnost Jo-

sefa Srba vraha traf íkantky v

Xarlíné — Vídeú 1 ěervence —

Kasuční solili lllnítl Zluilt éllí stíž

ti't kterou podal obhájce Josefa

Srba jdi cskouzea byl pražskou

porotou k trestu smrti pruiiciii
pro zavraždění karlínské Irafi- -

kantky Františky (Vrné V taj-

ném sezení rokoval pak kaační
soud o doporučení odsouzeného

milost i {ni no vnikové

Angličtí hosté na moravském
Slovensku — Ve střelu 2 červ

Ha přijdi do Matnice Mr Stad
zástupce anirliekého listu Timciťi

Mr rhillpot nnu'li''ký koušu]
Mme liosf korrespond-n- t

ka Momintr Postu Mrs Att-- r

ohof zástupce korr'-pondenén- í

kanceláře Miss Itni-

lnT ze skotska s Viatnr a!

prof dr Sehiff Společnost doprn
vážena urem Koliskem a jednáte-IMi- t

Sdružení Kafkou z Hodonína
fchlédla pouť u AiitonK-k- a Mdpole
dne odjeli lo Hroznoví' Lhoty k

mistru Jokovi 1'prkovi A" po- -

así mnohou krásu zkalilo odjíž- -

51' 1 ř t 'ueii anuriicii nosti- - naiini-- vcccr

do Vídně
Američtí hosté pražští I' Hol-ii- k

h a I) Dcpue z Cliii-atr- nichž

už několikráte jsme s--
e zmínili

súčastnili si v iii'ih'li slavnosti od-

halení pomníku 1'rokopa Velikého
v Vském Iírndé a cvičení soko-

lských žup tohoto okresu jež za-

chytili kynematofrrafcin pro pro-

pagaci sokolského hnutí doma v

Americe Slíbili přijeti k příští-m- u

sletu všesokolskému 7 o

Brodu odjeli automobilem
do Kolína a Kutné Hory odkud

navštívivše kapli v Sedlci a zá-

mek Kubelíkuv v Býchoreeh od-

jeli do Brna a včera 5 července
na Velehrad kde ve svátek

uviděli slovácký lid

v plné nádheře barev národního

kroje Dnes fi července hodlají
navštívit mistra fprku v lírozno
vé Lhotě jenž (líbil uspořádati
pro né slovácké tane? lidové v kro-

jích
Ondříček hrál při sňatku své

dcery — Pražským časopisům se

oznamuje z Vidné ze dne 1 éer-vene-

V kostele Panny Marie

Věrné skvěle vyzdobeném konal

se dnes o 11 hodině dopolední za

neobyčejné účasti hostí z českého

obyvatelstva vídenského a z celé
llO zdejšího hudcbné-UMléleekéh-

sňatek slečny Lnly Ondříč-

kové dcery p Františka Ondřié
ka % f iditeleiii nové založené kon

mtv a toře ve Vídni p léiieim —

Svědky byli ministr mimo službu

dr Jan Viček it skladatel 1 !

Foerstt r vliíšě hojně ďHta- -

Vilo éexkýeli dUfl Sviitehčimé

ktcrý h bylo n kolik t hvii hhr a
boce dojati když p kriéeliýr
imIiIu kách i)bjr"ti tl!l )„[
rrnndtek i mdrJei k n Lrá] a :

Illinois @ Ceiilral

Potí se vám nohy?

Mnoho nepohodlí zkusí ten ko-

mu se puti nohy ale ScverÚV Prá-

ší k na nohy změní takovou obtíž

v pocit příjemného pohodlí Jen

nasypte trochu toho prášku mezi

pisty a do špiček punčoch i obu-

vi Přesvědčíte se jakoll HiOVU

válo to přinese Sevcrňv Prášek
na nohy udržuje obuv i nohy ku- -

bé a zabrání přílišnému pocení i

tvoření se puchýřů na nohou !

koupili v lékárnách a v olulio-dee- h

s 'ky Cena l1e Připravu-

je firma W 1" Severa Co (Vdar

Kapids la

OZNAMKOVÁ KANCELÁŘ

obstarávám a přijímám oznám-k- y

do všech českých slovanských

polských a chorvatských časopisů
v Americe Jsem výhradní ozmí tu-

kový zástupce těchto éasopisiV Po

dám Vátu víeehny informace tý-

kající se výhod kteréž se pusky-- ♦

ují oznamovatelům a obchodní-

kům kteří si přejí oznamovat Ob-

starávám překlady do všeeh řečí

!vš!u Vám seznam v Jech

cimopisův na požádá-

ni Alois J Sankař
''t 11 - Dearborn str

rhicayo Illinois

Chcete si zasloužili

farmy?

Příležitost pro 500 mužů ku

práci na vlastních domovech

WisconBinští obchodníci si

přejí by se farmáři usadí
li v blízkosti Ashland

Wis a xvýiili plodiny ku

Bpotřebé ve mésté

Vlá řada prominentních ob-

chodníku v Ashland Wis rozhod

la se na tom že by sem mohlo býti
přivedeno více farmeru kteří by
se usadili nedaleko města a činí

jim podivuhodné nabídky
Divoké a nevzdělané krajiny se

verního Wisconsinu jsou zámy ja
ko podivuhodně úrodné a mnoho

farmářů kteří se usadili v těchto

nových místech pěstuje nesmír-

nou úrodu brambor sena drobné-

ho obilí a ovoce Za své mlékař-sk- é

výrobky a vejce dostávají ve-lik- é

ceny b č není tam ani polovi-
na farmáři! kť-ř- i by byli h to vy

pěstili vse ku spotřebě horníku
dělník ň n továrníků v tomto veli-

ké n severním kraji Každý druh

farmářských výrobku posílá se u

velkém množství do Ashland Stát
WisciiiMo vybízí proto osadníky
by přišli severní jeho části a

istěhovab cká úřadovna sama n

řcjfíé praví že je tam skvělá pří- -

žiíost pro chudé muže ku zbodat
nutí vzděláváním divočin jež dru-

hdy byly porostlé lesy
Lui' W ÍJood & Co promi-- í

ii- - 1 1 1 í to f i " a v Uhlaml probbt- -

suje že je jí k to Ulllísffiiti a pět
t r dm db- -

vy béru na farmo l

okruhu ind kolem města
Aby puk povzbudili chudé nic po
etvě in k usrtz- - id se koleni mc
lít 11 ku zvýš-- i í téžl-- farmář-

ských prod iktú pro místní trh
ají již (Sán lut j- - b--

í základě ti
kdož by in lisřtdii mohli bvi
Í4řmy vvčstiti jstvití í lmi

a lalli i né kJ by i vyd'!!!
L-- li Ldi 'v# h „ i r

I'1 ' i" kvě! Sj rabidký k
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lístky na prodej dinié a' ď -

učinili četné zastávky I v dt

lieeh kam jet i a jn k t i i

Zajděte' do l'ity Tu k- - '

lístky popisné knížečky t

SAMUEL NORTH distr rini
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mu noy o ni znuvu roiioi du

vodeeh tohoto rozhodnutí uvádí se

že nebyly zjištěny při předběžném
komisionálním šetřeni skutkové
okolnosti důležité ku spolehlivé- -

mu jrá vnímu jiosuzování věcí

Česká obchodní společnost s ka-

pitálem 3 milionů korun — Praž-sk- é

"Národní Listy" oznamují:—
Jak se dovídáme uděleno bvlo

Živnostenské bance a pp ís rado-

vi J Ottovi nakladateli v Praze

dru Pcdř Jahnovi advokátu na

Král Vinohradech c r 1'rok

vclkouh v Praze c r V V

Formánkovi velkoob v Praze a

dru 1 Městcckému prof v v v

Praze jiovolcní k zřízení akciové

společností pod firmou "fvská ob- -

( hodní společnost" Lécleni spol
dle si hváb iiýi h stanov je nabývá
ti a prodávali zařizovati provo
zovati najímati a pronajímati zá

VodV prŮUIVsIové obchodní iirilnl

a j v si-h- druhu obebodovati s ve

škerými tovary výrobky a plodi
nami h zřizovali za tím účelem po

(řebiiá skladiště odbočky prodej-
ní

ské

výrobní a pod zřizovali a pro
vozovati železnice paroplavbu n j
prostředky dopravní nabvvati

svobodných kutišf a všech kuta sí

i h prav eráru ncvylirazcných
zakláiřati a provozovntí veškeré

závody h zařízení jež by dobývá
ní a zužitkování uhlí a jiných tm a

roštů podporovaly a usnadňovaly
atd Společnost má sídlo v Pra
ze jest vsak opravnému zřizovali

odštěpné závody a k'entury i v ji
tiych niistieh duma i v cizině Z- -

iVlteénf kapitál bude obnášeli 'i

miliony korun kcie po psi korj nal

muže být' uýšen na !' milionů
korun

Sokobký veéer tu poé? vítéú o

lundy iikýeb I č rvence na Žofi

"

v 1

!

tfe

"fió V Jct) S ItutH h 'VČÍ I!

pfímthV! li i í4 ť ti i li

fcl h„ta t i l l!l t X !:

"É i

O ofj4 r

i I Ilíík í 4! í: !iliě I

h
Mj u ikoi I lt

'
4 f- - !i 4

' '

íř 1 4 i 1

1:1 H' 'l k

I i i 1 k 'i V i

t I '

'

í i

}
r I i

i i I i „ j i

í í J 1

ti --i to i # 4

i'? i # i i d v

l i i t í ť! 4

lf h o- 1 '( #
s

i bi' I ltfcy Přlí

oiv aiicnm n sezon velnu runy a

Unahy po nápravě vrcholily vždy

jen zuičiié osoby ředitelovy: tím

střídal se i ensemble n tak mělo

brněnské etistvo podívunou
Ve VŠ ch směrech siee pestrou má-

lo však vábnou Nebylo možno vy-

tvořit kmen cnseinblu a zařízením

četných předměstských scén v

Praze divadla v Plzni divadla

východočeského a naposled diva-

dla moravských mést drobil s

vžMy soubor sil — pro herce bylo
Brno dosud štací málo lákavou —

Brné tedy nebylo Národního

divadla nebylo dosaženo toho jki
čem toužíval tolik nejvétši nádše- -

hec ilivailelnl — Mcihaut itliy v

hlavním městě Moravy byla dru-

há česká národní scéna to jest di-

vadlo na nejvyšší možné umělecké

úrovni stojící po bok pražskému
Národnímu divadlu Máme li mít

universitu musíme míti dvě pra-

vil Masaryk a taktéž lze říci o če-

ském divadle Zde jde o vývoj
tam o vývoj védy Ani plzeú

ani žádné z pražkýci před- -

mstskyeli divadel nestalo sc ta-

kovouto druhou českou sečnou:

brněnské je k ní předurčeno To

měli jasné uvědomit ti jimž
jsou svěřeny budou í osudy br-

něnského divadla že cílem mu--

býti soutěž s pražským Národním
že vzorem mohou být j-- veliké

scén v pí
v

Drobné zprávy české a slovanské
b
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